2020 年 10 月 27 日
各  位

会社名 データセクション株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 林 健人

（コード番号：3905 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 CFO 望月俊男

TEL. 03-6427-2565

ウルグアイ大手ショッピングモールとの業務提携に関するお知らせ

〜 ウルグアイにて FollowUP 事業を提供開始 〜

当社の完全子会社である Jach Technology SpA（以下「Jach」といいます。）は、ウル
グアイ大手ショッピングモール「Punta Carretas Shopping」との間で、「FollowUP」※の
全テナント導入とテナントの店舗運営の支援を目的とした業務提携（以下「本業務提携」
といいます。）を締結しましたのでお知らせいたします。

※「FollowUP」は、小売店舗に設置した AI カメラで取得する画像・動画データから店前通行量・入店
客数をカウントし、店舗毎の POS データと掛け合わせることで購買率の向上を支援するストック
型のサービスです。

１．業務提携の背景及び理由

当社グループは、2020 年 9 月 29 日付「第三者割当による行使価額修正条項付第 13 回
及び第 14 回新株予約権の発行に関するお知らせ」及び「第三者割当による行使価額修正
条項付第 13 回及び第 14 回新株予約権の発行に関する補足説明資料」においてお知らせし
ておりますとおり、グループの持つ優位性を活かし、①プロダクトの強化②ターゲット市
場の拡大③進出国の拡大の３要素を掛け合わせることで非連続な成⻑を実現することを目
指しております。

一方、「Punta Carretas Shopping」はウルグアイの首都モンテビデオにおいて人口密度
が最も高いプンタカレータス地区に位置し、３階建で 150 店舗以上のテナントがあり映画
館も併設されている大型ショッピングモールです。月平均 120 万人が訪れ、空港から
14km、港から 5.4 km という立地から観光客も多数訪れています。

この度、当社グループは、③進出国の拡大の要素として、新たにウルグアイに進出し
「FollowUP」の提供を開始したことだけにとどまらず、大手ショッピングモール「Punta
Carretas Shopping」との間で、同ショッピングモールの入口や通路、全てのテナント（約
150 店舗）に「FollowUP」を導入し、テナント向けの業務改善を実施することに合意し、
業務提携を締結いたしました。

引き続きウルグアイにおける事業の拡大を目指すとともに、①プロダクトの強化②ター
ゲット市場の拡大③進出国の拡大を実行し当社グループの成⻑を加速させてまいります。

2．業務提携の内容

 本業務提携により具体的に推進する項目は以下のとおりです。
・「FollowUP」を「Punta Carretas Shopping」の入口や通路等へ導入
・「FollowUP」を「Punta Carretas Shopping」の全てのテナント（約 150 店舗）へ導入
・「FollowUP」のデータを活用したテナント向け業務改善の実施
・新たな購買体験の実現に向けた支援

３.今後の見通し
2021 年３月期業績への影響は軽微であると認識しておりますが、開示すべき事項が生

じましたら速やかに開示いたします。

以上